[bookmark: _GoBack]房 屋 租 赁 合 同
（住宅租赁专用）
    甲方（出租方）：                    身份证号：
    乙方（承租方）：                    身份证号：
    甲乙双方经充分协商，同意就下列房屋租赁事项，签订本合同，共同遵守。
1、 甲方自愿将坐落在             的房屋（乙方所租房屋建筑面积      平方米；房屋结构为1砖木□2混合□3框架□4其他        ）出租给乙方使用。乙方对甲方所要出租的房屋做了充分了解，愿意承租该房屋。
2、 甲乙双方议定的上述房屋年租金为人民币（大写）                。¥     元。租赁期限     月，自    年   月  日至    年   月  日止。租金结算方式：                 。
3、 甲方保证上述房屋权属清楚。若发生与甲方有关的产权纠纷或债权债务，概由甲方负责清理，并承担民事诉讼责任，因此给乙方造成的经济损失，甲方负责赔偿。乙方保证承租上述房屋仅作为       用房使用。
4、 房屋租赁期内，甲方保证并承担下列责任：
1、 上述房屋符合出租房屋使用要求。
2、 负责对房屋及其附着物的定期检查并承担正常的房屋维修费用。因甲方延误房屋维修而使乙方或第三人遭受损失的，甲方负责赔偿。
3、 如需出卖或抵押上述房屋，甲方将提前      个月通知乙方。
5、 房屋租赁期限内，乙方保证并承担下列责任：
1、 如需对房屋进行改装或增扩设备时，应征得甲方书面同意。费用由乙方自理。
2、 如需转租第三人使用或与第三人互换房屋使用时，必须取得甲方同意。费用由乙方自理。
3、 因使用不当或其他人为原因而使房屋或设备损坏的，乙方负责赔偿或给予修复。
4、 乙方将对甲方正常的房屋检查和维修给予协助。
5、 乙方在租赁期满时把房屋交给甲方。如需继续承租上述房屋，应提前
       个月与甲方协商，双方另签订合同。
6、 违约责任：任何一方未能履行本合同规定的条款或违反国家和地方房屋租赁有关规定，另一方有权提前解除本合同，所造成的损失由责任一方承担。
7、 如因不可抗力的原因而使承租房屋及其设备损坏的，双方互相不承担责任。
8、 本合同未尽事项，甲乙双方可另行议定，其补充议定书经双方签章后与本合同具有同等效力。
9、 本合同一式叁份，甲乙双方各执壹份，壹份交晋城市不动产登记交易中心登记备案。

甲方（签章）：                       乙方（签章）：

电       话：                       电       话：

年    月    日